
1 
 

 
Usnesení 

ze zasedání RV a ÚKRK Českého svazu včelařů, z. s., 
konaného dne 21. 11. 2015 

v SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 
----------------------------------------------------------------- 

 
Republikový výbor ČSV, z. s., v počtu členů 65 dne 21. 11. 2015 přítomných na jednání z celkového počtu 77, 
po zvolení pracovních komisí: návrhové komise ve složení: František Hošek, František Kamler, Jiří Kopal a 
mandátové komise ve složení: Zdeněk Vrbata, Josef Včelák, Jiří Valtera a po projednání jednotlivých zpráv, 
připomínek a diskusních příspěvků 
 

A. SCHVÁLIL: 
1. Program jednání ve znění úprav,  
2. Zprávu o plnění usnesení RV ČSV ze dne 29. 8. 2015, 
3. Zápis ze zasedání RV ČSV ze dne 29. 8. 2015, 
4. Směrnici – pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu po drobných 

úpravách, 
5. Zprávu auditora v předloženém znění při tvorbě fondů, 
6. Účetní závěrku za rok 2014 s hospodářským výsledkem po zdanění v částce 3 152 

tisíc Kč, tento hospodářský výsledek po přerozdělení bude převeden na účet 932 
nerozdělený zisk, ztráta z minulých let, 

7. Odložení schválení nového chovatelského řádu novému RV. 
 

B. PŘEDAL:  
1. Vyznamenání „Vzorný včelařský pracovník“ Pavlu Březinovi, 
2. vyznamenání „Zasloužilý včelařský pracovník“ B. Pantůčkovi a F. Hercovi, 
3. „Pamětní listiny“ končícím členům RV po X. sjezdu. 

 

C. VZAL NA VĚDOMÍ: 
1. Informace tajemníka a místopředsedů ČSV o činnosti od 29. 8. 2015 do 20. 11. 2015, 
2. Informace o jednání na MZe ČR k novelizaci NV 197/2005 Sb., 
3. Zápisy z PRV ČSV ze dnů 14. 7., 28. 8., 8. 9. a 13. 10. 2015, 
4. Informace o kauze společnosti Včelpo, spol. s r. o.,  



2 
 

5. Tiskové prohlášení PRV ve funkci valné hromady ohledně výskytu antibiotik v medu 
společnosti Včelpo, spol. s r. o., 

6. Informace o Transparenci International ve věci žádosti ohledně dotací ČSV, 
7. Informace o požadavku na dotace NNO, Medových snídaní a IMYB, 
8. Informace o jednání ČSV a SZV na koordinačním výboru, 
9. Zprávu ÚKRK, 
10. Přehled čerpání Rozpočtu ČSV v roce 2015, námět Rozpočtu na rok 2016, 
11. Informace o prodloužení posečkání/prominutí penále za nevyhlášení výběrového 

řízení na časopis Včelařství v roce 2013,  
12. Informace o uzavření Výběrového řízení na grafiku a tisk časopisu Včelařství, 

pokračování výběrového řízení pro distribuci, 
13. Informaci o dotaci 1.D v roce 2015 a v roce 2016, 
14. Informace o besedách s delegáty, 
15. Informace o stavu VS Rosice,  
16. Informace o vydání platebního rozkazu ČSV ca Reklamax, s. r. o., 
17. Návrh plánu práce ČSV, z. s. na rok 2016, dopracuje nový Republikový výbor, 
18. Informace o průběhu příprav a materiálů na X. sjezd ČSV, z. s.,  
19. Informace o vyhodnocení Aktivů zástupců ZO/OO,  
20. Informace o průběhu Medových snídaní, 
21. Informace o zajištění školení zdravotních referentů, 
22. Informaci o doručení dopisů od J. Šmída, předsedy OO Česká Lípa, 
23. Rezignaci JUDr. Bednářové na pozici člena Rozhodčí komise, 
24. Dopis ZO Tábor adresovaný Rozhodčí komisi. 

 
 

D. ULOŽIL: 
Sekretariátu: 

1. Publikovat usnesení ze zasedání RV ČSV ze dne 21. 11. 2015 v časopise Včelařství a 
na webu, 

2. Implementovat návrh auditorky na změnu plnění fondů ČSV, z. s., 
3. Zaslat členům Republikovému výboru pravidla tvorby Rezervního fondu ČSV bez 

odkladu. 
 

Předsednictvu: 
1. .Přijmout nápravná opatření při nedodržení termínu zaslání zápisu ze srpnového 

zasedání RV, do příštího zasedání RV. 
 

E. VYSLOVIL NESPOKOJENOST  
1. Předsednictvu RV při nesplnění termínu zaslání zápisu ze srpnového zasedání 

RV. 
2. s prací tajemníka ČSV, z. s. 
 

F. KONSTATUJE, že nebyla připravena Zpráva o činnosti Republikového výboru. 
 
 
V průběhu jednání proběhl seminář ke zdravotní problematice  


